
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 декабря 2002 г. N 3757-П 

 О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ, 

 ВОССТАНОВЛЕНИЕ) ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ И ПРИЕМКЕ В 

 ЭКСПЛУАТАЦИЮ НЕЖИЛЫХ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СТРОЕНИЙ, 

 ПОСТРОЕННЫХ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ НА ТЕРРИТОРИИ 

 ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА 

 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 07.05.1998 N 73-ФЗ и 

 Законом Московской области "Об организации  строительства  (реконструкции) объектов 

 недвижимости, осуществляемого физическими лицами на территории Московской области" от 

 15.04.1999 N 19/99-ОЗ; в соответствии с Федеральным законом от 28.08.1995 N 154-ФЗ "Об общих 

 принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской 

 области от 13.06.1996 N 27/96-ОЗ "О местном самоуправлении в Московской области", Уставом 

 муниципального образования Дмитровский район Московской области постановляю: 
 
 1. Признать утратившим силу постановление администрации Дмитровского района Московской 

 области N 1429 от 20.10.1999 "О выдаче разрешений на  строительство  (реконструкцию) объектов 

 недвижимости и приемке в эксплуатацию нежилых хозяйственных построек, построенных 

 физическими лицами на территории Дмитровского района". 
 
 2. Передать функции по выдаче разрешений на строительство (реконструкцию, восстановление) 

 объектов недвижимости, осуществляемое физическими лицами на территории Дмитровского района 

 Московской области, и утверждению актов приемочной комиссии о приемке в эксплуатацию 

 нежилых хозяйственных строений (гаражи, бани, хозяйственные блоки, овощехранилища, сараи и 

 прочие объекты), построенных физическими лицами, начальнику отдела архитектуры и 

 градостроительства, главному архитектору администрации Дмитровского района Титовой Юлии 

 Кирилловне. 
 
 3. Создать приемочную комиссию по приемке в эксплуатацию объектов недвижимости, 

 перечисленных в пункте 2, построенных физическими лицами на территории Дмитровского района 

 Московской области, в следующем составе: 
 
 председатель комиссии - начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный 

 архитектор администрации Дмитровского района Титова Юлия Кирилловна; 
 
 члены комиссии: 
 
 - главный государственный санитарный врач по Дмитровскому району Дроздова Татьяна 

 Владимировна; 
 
 - начальник Дмитровского отряда государственной противопожарной службы Кузнецов 

 Константин Кириллович; 
 
 - заместитель начальника 4-го территориального отдела ГУ ГАСН Московской области 

 Потапова Татьяна Александровна; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - руководитель территориального органа администрации Дмитровского района Московской 

 области - глава администрации города Яхрома и Астрецовского сельского округа, поселка или 

 сельского округа, на территории которого физическими лицами построен объект недвижимости; 
 
 - начальник Муниципального учреждения "Дмитровское архитектурно-планировочное бюро" 

 Домбровская  Елена Анатольевна (по согласованию с начальником отдела архитектуры и 

 градостроительства администрации Дмитровского района); 
 
 - специалист отдела архитектуры и градостроительства, секретарь гаражной комиссии при 

 администрации Дмитровского района Демидова Людмила Вячеславовна (по согласованию с 

 начальником отдела архитектуры и градостроительства администрации Дмитровского района); 
 
 - физическое лицо, осуществившее строительство объекта недвижимости - нежилого 

 хозяйственного строения (гаража, бани, хозяйственного блока, овощехранилища, сарая и пр.). 
 
 4. Поручить оформление технической документации при приемке в эксплуатацию объектов 

 недвижимости, осуществляемых физическими лицами на территории Дмитровского района, отделу 

 архитектуры и градостроительства администрации Дмитровского района и Муниципальному 

 учреждению "Дмитровское архитектурно-планировочное бюро" (по согласованию с начальником 

 отдела архитектуры и градостроительства администрации Дмитровского района). 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

 архитектуры и градостроительства, главного архитектора администрации Дмитровского района 

 Титову Ю.К. 

 

 Глава Дмитровского района 
 
 В.В. Гаврилов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

